

RINKIMAMS ISLEISTA APIE 300 MILIJONU

MASKVA SURADO ČEKOSLOVAKIJOJE DUBČEKUI NEIŠTIKIMŲ KOMUNISTŲ

PRAGA. — Čekoslovakijos žinių agentūra paskelbė antradienį, kad metinis Čekoslovakijos taikos prizas šiais metais skiriamas Aleksandriui Dubčekui, prezidentui Ludvikui Svobodai ir Pragos radijos ir televizijos darbuotojams už jų pastangas "išlaikyti taiką ir sąlygas reikalingas tolimesniam socialinės demokratijos ūgdymui Čekoslovakijoje". Šis sovietų "normalizacijos" sąlygas įžeidžias nutarimas gali vėl sukelti įvairių komplikacijų.

Pirmadienio "Pravda" Maskvoje kaltina Čekoslovakijos vadus, kad jie kenkia partijai, įsteigdami joje "dešinįjį sparną". Nors "Pravda" nemini jokių pavardžių, tačiau Maskvoje korespondentai patyrė, kad labiausiai nemėgiami Kremliuje yra Aleksandras Dubčekas ir Jozefas Smrkovskis, Čekoslovakijos parlamento pirmininkas.

"Pravdos" puolimas

"Pravda" rašo, kad Čekoslovakijos komunistų partijoje esą du sparnai, vienas sparnas siekia pasinaudoti partijos vadų su teiktomis lengvatomis ir bando prarasti visokias "revizionistines" idėjas, o kitas sparnas esąs tikrai "patriotinis".

Spauda, radijas, televizija yra pagrindinės jėgos Čekoslovakijoje veikiančios prieš patriotinius komunistus. Kai kurie vadaidai Čekoslovakijoje giria tų įstaigų veiklą, nors jos bando užmušti Čekoslovakijos draugystę su Sovietų Sąjunga, — aiškina "Pravda", — klausdama, kada visa tai pasibaigs. Laikraštis nurodo, kad spalio 5 d. Čekoslovakai pažadėjo imtis visų priemonių pavesi masinio susižinimo priemonės socializmo tarnybai. Sovietų "Pravda" tvirtina, kad škodos fabriko fondai buvo valdžios panaudoti apdovanoti asmenis, kurie vadovavo slaptoms radijo stotims okupacijos pradžioje. Brno mieste tokie asmenys buvo apdovanoti aukso medaliais. Čekoslovakijoje dar esą daug tokių žmonių, kurie tikisi susigrąžinti spaudos laisvę, kuri buvo panaikinta reikalaujant sovietams ir jų sąjungininkams.

Renkia demonstraciją

Ketvirtadienį Čekoslovakijoje gali kilti įvairių susikirtimų. Jau paaiškėjo, kad sovietinės linijos garbintojai Čekoslovakų partijoje, sovietų padedami suorganizuoti. Jie ketvirtadienį nori pademonstruoti savo "prieširimą" prie Sovietų Sąjungos. Lapkričio 7 d. yra rusų revoliucijos šventė. Ta proga komunistai "patriotai", vadovaujami Jozefo Jodos renkia žygį nuo paminklo žuvusiems sovietų kareiviams į Pragos senamiesčio aikštę. Partijos vadovybė su Dubčeku priekyje šiam žygiui nepritaria. Rusai jau surado komunistų tarpe kviesingų.

Partijos vyriausybė irgi atiduos tą sukakties dieną duoklę Kremliui. Dubčekas numato padėti vainiką ant žuvusių sovietų karių paminklo ir Pragos priemiestyje atidaryti naują paminklą. Maskvos draugai tačiau nutarė dar surengti ir demonstraciją.

Tarp konservatorių partijoje esąs ir politbiuro narys Vasilis Bilakas. Jis daug važinėja po Čekoslovakiją, palydymas Rytų Vokietijos ambasadorius Peterio Florino. Spėjama, kad tiems dviem yra pavesta suorganizuoti Čekoslovakijos komunistų partijoje opoziciją Dubčekui.

IŠ VISO PASAULIO

KAIRAS. — Egipte valdžia pradėjo dalinti ginklus Liaudies Gynybos Jėgoms, kurias sudaro civiliai. Tai daroma ryšium su įtempimu prie Suezio kanalo, tačiau Egipto stebėtojai sako, kad tie ginklai gali tapti pavojingi ir pačiam Nasserui, prieš kurį jau buvo rengtas nevienas sukilimas.

VENECIJA. — Potvyniai pakėlė Venecijos kanalų vandenį 44 colių virš normalaus lygio.

BUDAPEŠTAS. — Vengrijoje pirmadienį buvo padėti gėlių vainikai prie "kankinių" kapų. Juose guli komunistai, žuvę prieš 12 metų Vengrijos sukilimo metu. Gyventojai pagerbė ir sukilėlius, kurie žuvo nuo rusų kulų.

PLEASANTVILLE. — New Jersey policija aiškina, kas įdėjo į obuolius skutimosi peiliukų ir smailių vielų gabalų. Tie obuoliai buvo išdalinti vaikams per "trick-or-treat" vakarą Halloween proga.

TIRANA. — Komunistinė Kinija per Albanijos radijo stotis pradėjo programą Čekoslovakų, lenkų ir rumunų kalbomis. Kinija aštriai kritikuoja Sovietų Sąjungą už Čekoslovakijos okupavimą.

OTTAWA. — Kanadoje išskelta teismo byla kelionių biuro valdininkui, kuris padėjo James Earl Ray gauti Kanados pasą. Ray yra kaltinamas dr. King nušovimu.

ISTANBULAS. — Sovietų karo laivas "Moskva" iš Viduržemio jūros sugrįžo į Juodąją jūrą po mėnesio plaukiojimo Viduržemio jūroje. Tas helikopterų laivas sukėlė vakaruose įvairių speuliojimų apie sovietų intencijas.

NEW YORKAS. — Policija suėmė 12 jaunuolių, demonstravusių prieš karą Vietname. Suimtu tarpe yra: Wald, Zerzan, Swidler, Eston ir Shapiro.

LONDONAS. — Britanijos teismas nuteisė buvusį karo aviacijos radijo techniką 21 metų kalėti už šnipinėjimą Sovietų Sąjungai. Jis už slaptas žinias gavęs iš sovietų šnipų 1,900 dolerių. Kitoje byloje britų jūrininkas gavo 5 metus kalėjimo irgi už šnipinėjimą sovietams.

BASELIS. — Čekoslovakijos ekonomistas dr. Ota Sik, buvęs premjero pavaduotojas, apsigyveno Šveicarijoje, Baselio mieste. Jis gavo darbą Baselio universitete.

NEW YORKAS. — Saugumo Tarybos debatuose dėl Vidurinių Rytų taikos britų ambasadorius Caradonas pareiškė, kad jei šiais metais nebus surastas kelias į taiką, tai ateinančiais metais karas garantuotas.

PRAGA. — Čekoslovakijos prezidentas Ludvika Svoboda išvyko iš sostinės atostogų. Per paskutinius mėnesius šis 72 metų vyras turėjo daug pergyvenimų.



Viršuje matome galingus Amerikos bombonešius, sustatytus Guam salos aerodrome. Ne viena karta jie skrido į Vietnamą komunistų bombarduoti. Apačioje matome galingus lėktuvus, sustatytus Bien Hoa aerodrome, esančiame 16 mylių atstumuje nuo Saigono. Tvirtinama, jog tai yra pats jūdiusias aerodromas pasaulyje, j mėnesį pakyla 67,400 lėktuvų.

Kaip AMERIKIEČIAI BALSUOJA?

WASHINGTONAS. — Vakar Amerikoje piliečiai rinko prezidentą. Šias eilutes rašant dar nebuvo žinoma, kas laimės. Nebuvo aiškūs ir kiti su rinkimais susiję dalykai, išskyrus, kad neblogas oras leido tikėtis rekordinių balsuotojų skaičių. Buvo žinoma, kad balsuoti galėjo 121 milijonas amerikiečių, kas yra 7 milijonais daugiau, negu buvo prieš ketveris metus. Tačiau balsavimui užsiregistravo apie 75 milijonus. Statistika parodo ir kitų įdomių dalykų.

Nors Amerikos gyventojai "eina jaunyn", — sakoma, kad pusė amerikiečių yra jaunesni kaip 27 metai, tačiau balsavime dalyvauja daugiau senesnio amžiaus žmonių. Tarp 45 ir 65 metų grupė duoda didžiausią balsuotojų nuosimtį, o mažiausiai balsuoja nesulaukę 25 metų.

Paskutinių 1964 metų rinkimų dieną iš 10 milijonų amerikiečių, nesulaukusių 25 metų amžiaus balsavo 51%, o vyresnio, negu 25 metų amžiaus balsavo 70%.

Baltieji tais metais balsavo geriau už negrus. Turinčių teisę balsuoti baltųjų balsavo 71%, negrų, kurių yra 12.6 milijonų, balsavo 58%. Šis skirtumas ypač didelis palyginus kaimus ir miestus. Miestuose ir negrų balsuotojai sudarė 65% (baltieji sudarė 72%), tačiau kaimų rajonuose baltųjų balsavo 69%, o negrų tik 41%.

Praėjusiuose 1964 metų rinkimuose geriausiai balsavo Utah gyventojai. Jų balsavo 79%. Minesotos ir Idaho gyventojų balsavo 77%. Blogiausiai pasirodė Mississippi su 33%, Alabama su 36% ir South Carolina su 39%.

Dirbantieji balsuoja geriau už bedarbius. Darbininkų balsavo 72%, o bedarbių 58%. Seimininkės, pensininkai ir kiti nedirbantieji balsavo 65%.

Amerikoje yra 5 milijonai daugiau moterų negu vyrų, tačiau vyrų tarpe balsavusių nuosimtis buvo 72%, o moterų 67%. Tai yra neblogai, palyginus su pirmais rinkimais, kai moterys gavo balsavimo teisę 1920 metais, tada jų balsavo tik 44%.

Madridio policija okupavo universitetą, po to kai grupė studentų sudėgino generalissimo Franco portretą.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

Šiadien turėjusios įvykti Paryžiuje derybos tarp Šiaurės Vietnamo, Pietų Vietnamo, Amerikos ir Viet Congo delegacijų, atidėtos, nes Saigono vyriausybė atsisako derėtis lygiomis teisėmis su Viet Congu.

Saigone įvyko demonstracijos, kurios pareiškė pritarimą prezidentui Thieu atsisakiusiam pasiųsti P. Vietnamo delegaciją į Paryžiaus derybas.

Jordan karalius uždraudė visas demonstracijas. Amane gatvėse važinėja kariuomenės šarvuočiai. Kareiviai ardo barikadas, pastatytas arabų partizanų, kurie reikalauja aktyviau puliti Izraelį. Jordano vyriausybė tvirtina, kad partizanams vadovauja Sirijos karininkai.

Viet Congo delegacijos vadovė Paryžiuje pareiškė, kad piamas uždavinys yra pašalinti Saigono vyriausybę, kuris esanti sudaryta iš išdavikų, amerikiečių tarnų.

Vietname buvo iš komunistų atimti dokumentai, kurie rodo, kad Hanojus planuoja sustiprinti karinę ir politinę ofenzyvą prieš Saigono vyriausybę. Dokumentas paskelbta jau po bombardavimų sustabdymo.

Potvyniai Italijoje

BIELLA. — Italijoje Valle Mosso apylinkėse žuvo apie 100 asmenų, kai smarkus lietus ir audra sukėlė potvynių ir žemės nuo kalnų slinkimą. Po dviejų dienų lietaus visi upeliai tapo didėlimis upėmis, iškilo iš krantų ir apsmėdė tūkstančius akrų žemės. Sugriuvo daug namų. Galimas daiktas, kad žuvusiųjų bus dar daugiau.

Vyriausybė pasiuntė kariuomenę su helikopteriais ir sunk-

Krikšč. demokratai susirinko Berlyne

BERLYNAS. — Vakarų Berlyne prasidėjo krikščionių demokratų partijos suvažiavimas. Kairieji studentai organizuoja prieš jį demonstracijas. Norima Berlyne vėl atgaivinti karingus politinius išsišokimus.

Kanceleris Kiesingeris savo kalboje pareiškė, kad ir po ateinančių metų rinkimų gali tapti dirbtinio vienoje koalicijoje su socialdemokratais. Jis pareiškė viltį, kad krikščionys demokratai sustiprins savo poziciją rinkimuose. Jis kvietė Ameriką daugiau "vadovauti" sąjungai Europoje, jos tačiau "nevaldant". Kalbėdamas apie Vokietijos sukaldymą, Kiesingeris pabrėžė, kad rytų ir vakarų vokiečiai "priklauso vieni kitiems".

Kard. Vyšinskis išvyko į Vatikaną

VARSUVA. — Lenkijos kardinolui Stefanui Vyšinskiui komunistinė valdžia pagaliau leido išvažiuoti į Romą. Jis Vatikane žada viešėti apie mėnesį laiko. Su juo traukiniu išvyko du vyskupai ir du sekretoriai. Kardinolą išlydėjo apie 800 žmonių minia.

Prieš kelis metus kardinolas buvo supykinęs Gomulkos valdžią su savo laišku Vokietijos katalikams ir su Lenkijos katalikybės 1,000 metų jubiliejaus programa. Dabar Varšuvoje kalbama, kad valdžia "davė leidimą išvažiuoti, atsidėkodama kardinolui, kad jis nesikišo į šio pavasario studentų neramumus ir nepasmerkė valdžios už parodytą antisemitizmą.

Vežimiais gelbėti gamtos nelaimės ištiktų gyventojų. Daug kur potvyniai sugriovė tiltus, suardė kelius, tuo apsunkeidami gelbėjimo darbus.

Zmones gelbėja ir Amerikos kariniai helikopteriai. Vienas jų atsimušė Biella mieste į stulpą ir nukrito, sužeisdamas tris karius.

RINKIMAI AMERIKOJ KANDIDATAMS IR PARTIJOMS DAUGIAU KAINUOJA

WASHINGTONAS. — Respublikonų partijos išdinininkas William Middendorf paskelbė, kad jų kandidato Nixono kampanija kainavo apie 17 milijonų dolerių. Šių metų rinkimų kampanija, nuo prezidento iki pačios menkiausios kurios nors apskrities tarybų vietos, kainavo tarp 250 ir 300 milijonų dolerių. Vien tik prezidento rinkimuose buvo išleistas milijoniškos sumos pinigų. Anksčiau buvo apskaičiuota, kad Nixonas išleis 20 mil. dol., H. Humphrey - Muskie apie 12 milijonų, Wallace - LeMay apie 10 mil. Prie tų sumų reikia pridėti pinigų, kuriuos išleido nesėkmingi kandidatai iki partijų konvencijų. Ta suma siekia apie 35 mil. dol.

Britų karalienė Pietų Amerikoje

BRASILIA. — Britanijos karalienė Elzbieta atvyko su savo karališkąja jachta "Britannia" į Rio de Janeiro. Brazilijoje karalienė ir jos palydovai, jų tarpe jos vyras princas Pilypas viešės 10 dienų. Po to ji aplankys Čilę, kurios prezidentas Eduardo Frei Montalva padarė Britanijai oficialų vizitą 1965 metais.

Šios kelionės tikslas, oficialiai sakoma, yra pademonstruoti gerus santykius tarp Brazilijos, Čilės ir Britanijos. Britų vyriausybė tačiau tikisi, kad ši kelionė dės pamatus glaudesniems ekonominiams ryšiams, prekybai.

Karalienės Elzbietos vizitas yra pirmas istorijoje valdančio britų monarcho vizitas Pietų Amerikoje. Anksčiau yra buvę karališkos šeimo narių kelionių, bet niekad — valdančio monarcho.

Britanija planavo aplankyti ir Argentiją, tačiau pastaruoju metu tarp tų dviejų kraštų eina ginčas dėl Britanijoje siautuosios galvijų epidemijos. Argentina ginasi, kad ne iš jos atėjo karstus su importuota mėsa nagų ir snukio epidemija, padariusi Britanijai daug nuostolių.

Čilėje jau iš seno gyvena daug britų imigrantų, įsikūrusių daugiausia žemės ūkyje. Jie visi nekankant laukia karalienės Elzbietos apsilankymo. Prekyba tarp Čilės ir Britanijos yra didėjančią, o tarp Brazilijos ir Britanijos. Čilė neseniai pirko Britanijoje 21 Hawker Hunter karo lėktuvus.

Viet Congo atstovai atvyko į Paryžių

PARYŽIUS. — Į derybas Paryžiuje atvykusius Viet Congo atstovus pasitiko Prancūzijos komunistų atstovai, čia gyvenančių vietnamiečių būrys ir Sovietų Sąjungos ambasadorius Prancūzijoje Valerianas Zorinas. Įdomu, kad pasitinkančių tarpe nesimatė Kinijos ambasados atstovų. Kinija nepritaria deryboms su Amerika.

Saigono vyriausybė derybose nedalyvaus, kol nepaaiškės, kas išrinktas Amerikos prezidentu. Iš vyriausybės sluoksnių korespondentai patyrė, kad vietnamiečiai tikisi Nixono laimėjimo.

Viet Congo svarbiausias tikslas Paryžiuje yra įtikinti Ameriką atsikratyti dabartinę generolų valdžią Saigone ir įsteigti naują koalicinę valdžią, kurioje būtų ir Viet Congo atstovai. Ši naujoji valdžia turėtų suvienyti abi Vietnamo dalis.

Tuo tarpu Pietų Vietnamo kariuomenė vis stiprėja. Long Binh tiekimo sandėliai pagreitintu

Politika Amerikoje vis daugiau kainuoja. Prieš 100 metų Abrahamas Linkolnas išleido savo kampanijai 100,000 dolerių. Jis per visą kampaniją nebuvo išvažiavęs iš Springfieldo ir nesakė didesnių kalbų.

Prieš ketveris metus respublikonai per savo komitetus išleido Goldwaterio kandidatūrai praveisti 16 milijonų dolerių, o demokratai Johnsono kandidatūrai išleido 8.5 milijonus dol. Respublikai jau seniai daugiau išleidižia už demokratų.

Didelę išlaidų dalį suima televizija ir radijas už garsinimą. Nemažai tenka laikraščiams ir žurnalams. Be to, daug kainuoja kelionės, kampanijos literatūra, sagos, balionai, algos tarnautojams ir kiti dalykai. NBC televizijos stotis už vieną valandą geru vakaro laiku ima 160,000 dol. Už pusvalandį stotis gauna 83,000 dol., o už vieną minutę ji gauna 26,000 dol.

Dažnai pasitaiko, kad pralaimėjęs rinkimus kandidatas daugiau išleidžia už laimėjusį. Šiais metais nemažai išleido senatorius McCarthy, išmokėjęs iki demokratų partijos konvencijos apie 7 milijonus dol. Pinigai nevisada padeda. New Yorke senatoriumi nuorėjo tapti Joseph Resnick. Jis išleido 777,000 dolerių, tačiau demokratai jo nenominau, parinkdami Paul O'Dwyer, kuris išleido 27,441 dol.

Graikija teisia valdžios priešus

ATENAI. — Kariuomenės teismas Graikijoje pradėjo 15 graikų byla, kurioje jie kaltinami pasikėsinimu prieš premjerą Papadopoulos, rugpjūčio 13 d. Vienas 30 metų buvęs kariuomenės yra kaltinamas padėjęs bombą po tiltu, kuriuo važiuo premjeras. Bomba sprogo vos pravažiavus ir premjeras nenukentėjo.

Byloje yra įvelti ir keli Kipro salos aukšti pareigūnai. Net ir sprogmenys, kurie turėjo nužudyti premjerą, buvo atvežti sąmokslininkams Kipro ambasados patarėjo. Bomba padėjęs kaltinamasis gali gauti mirties bausmę. Kiti laukia sunkių kalėjimo bausmių.

išduoda Pietų Vietnamui naujus M-16 šautuvus ir kitą medžiagą. Iki balandžio mėnesio tų modernių šautuvų bus išduota po 20,000 per mėnesį. O balandžio mėnesį bus perduota 150,000 iš karto. Vietnamiečiai gauna daugiau šarvuotųjų ir artilerijos. Specialistai tvirtina, kad Amerika iš Vietnamo nevesi namo ginklų ir amunicijos sandėlių, bet paliks juos Saigono vyriausybei. Pietų Vietnamo kariuomenė bus viečiau geriausiai ginkluotų kariuomenių Azijoje.

Mūsų SKAUTIJA

LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SAJUNGA
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIS
Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629
V METAI NR. 39 (219)

Dideli pasikeitimai

L. K. ALGIMANTO LAIVE

v. v. Jonas Jovarauskas — naujasis laivo vadas

Chicagos "Lituanicos" tunto jūrų skautų LK Algimanto laivas lapkričio 3 d. iškilmingai atsiveikino su 2 metus pareigas ėjusiu laivo vadu ps. Alfonsu Alčiausku ir su ketverius metus laive skautuvaisiais pirmaisiais nariais, išeinančiais į "Prezidento Smetonos" jūrų budžių įgulą.



Dvejus metus L. K. Algimanto laivui vadovavęs

J. b. ps. ALFONSAS ALČIAUSKAS

Išsirikiavus laivo valtimis ir įmėsus vėliavą, buvo perskaitytas tuntininko įsakymas kadenčių baigusį laivo vadą atleidžiant iš pareigų ir nauju laivo vadu skiriamą jūrų budį v. v. Joną Jovarauską.

Simbolinis pareigų perdavimas

Įvyko buvusiam laivo vadui ps. Alfonsui Alčiauskui gražiant naują vėliavą tuntininkui s. Jonui Paroniui ir šiam vėliavą perduodant naujam laivo vadui v. v. Jonui Jovarauskui.



Naujasis jūrų skautų L. K. Algimanto laivo vadas

J. b. v. v. JONAS JOVARAUSKAS

Naujo laivo vado pirmuoju įsakymu buvo pertvarkytas sugrupavimas valtimis, paskirta nauja laivo vadija; jūrų budžiai kandidatai perduoti budžių įgulos vado j. ps. R. Kunstmano žinion. Naują Algimanto laivo vadiją sudarė laivūnas (laivo adjutantas) A. Siliūnas, "Banginių" valties valt. A. Brinka, "Pingvinių" valties valt. R. Burba, "Delfinų" valties valt. Raimundas Kunstmanas ir "Narų" valties valt. A. Siurna.

Išeinančių budžių kandidatų vardu atsiveikino ir buvusiam laivo vadui padėką išreiškė vair. B. Skvirblys.

LSB Jūrų Skautų Skyriaus vardu didelę padėką kadenčių baigusiam laivo vadui ps. A. Alčiauskui išreiškė j. v. s. Br. Juodelis, kartu sveikinamas naują laivo vadą, naujus Algimanto laivo narius ir j jūrų budžių

įgulą išeinančius dešimt algimantėnų. Tuntininko padėką laivo vadui ir linkėjimai naujam laivo vadui buvo nuoširdžiai pareikšti tunto įsakyme.

Liet. Skautų S-gos jubiliejinų metų pabaigtuvių proga LK Algimanto jūrų skautų laivas atvertė naują veiklos lapą. Gero vėjo su nauju laivo vadu.

B. Banga

PRIE LINSKOJO LAUŽO

Atsiminimai apie Florentiną

(Iš Seserijos dienos šiemetinėje Tautinėje Stovykloje)

Ketvirtadienio popietę, (liepos 11 d.) nuo Bendrijos valgyklos pasijudino ypatinga ir nemažytą eiseną. Eiseną vedė jos organizatorė v. s. Flora Kurgonienė, iškilmingai nešdama ant lazdos pritvirtintus tauro ragus.

Toliau sekė Tautinės Stovyklos "Florentina" orkestras, sudarytas iš matytų ir nematytų muzikos instrumentų. Eisenoje matėsi broliai skautininkai, nešę ažuolo lapų vainikus, buvo ir aukštomis, baltomis kepurėmis pasipuošusios šeiminkės, kurios iškilmingai nešė skaniai atrodantį tortą. Toliau išsirikiavo labai įvairi ir spalvinga minia.

Tarp jų matėme ir Pirmijos — Tarybos atstovus, brolių stovyklos didžiuosius viršininkus, kurių tarpe sukinėjosi ir pats Vyriausias Skautininkas, visa eilė buvusių Vyr. Skautininkų, brolių ir sesės akademikai savo spalvingais šlipsis pasipuošę ir visa eilė svečių skautininkų bei beveik visa Bendrijos pastovyklė.

Tačiau ketvirtadienis, visgi, buvo gana karšta diena, todėl reikėjo nutraukti šokus, ir visi turėjo progos įsitikinti Aušros Vartų seklyčios vašingumu. Pasivažiavus skania kava ir saldumynais, jaunosios stovyklautojos iš Mažosios Lietuvos rajono svečius palinksmino dainomis ir pasirodymais. Viešnagai pasibaigus, visi išsikirstė, padėkoję vašingoms sesėms.

Šauklis

JAUNIEJI NORI SUSITIKTI KASMET

Gyvos diskusijos Toronto sąskrydyje

Kanados rajono skautų-vyčių ir vyr. skautėjų sąskrydyje Toronte spalio 26 d. dalyvavo virš 100 asmenų, daugiausia jaunimo. Suvažiavimą atidarė rajono vadovė s. dr. J. Ciplijauskaitė-Tanner ir vadeiva s. K. Batūra, pasveikindami susirinkusius ir perduodami vyriausių skautininkų bei rajono vado sveikinimus.

Atskirose diskusijų grupėse skautams pašnekesį pravedė ps. V. Augaitis, skautėms — s. I. Šernaitė-Meiklejohn. Keliamais klausimais aktyviai domėjosi jaunimas. Popiet visiems suvažiavimo dalyviams eilę princip-



L. K. ALGIMANTO LAIVO JŪRŲ SKAUTŲ GRUPE
karo laivo "S. S. Havre" navigacinėje kajutėje prie vairo spalio mėn. 27 d. iškyloje Great Lakes karo laivyno bazėje.
Br. Juodelio nuotr.

SUNKUS SUMANYMAS VIRSTA GRAŽIA TIKROVE

Montrealio bendruomenė kuria stovyklavietę jauniems ir seniems

Statinės plaustams — viena iš paskesnųjų Skautų Rėmėjų Komiteto dovanų

"Baltijos" komitetas savo posėdyje nustatė būtiniausių stovyklavietės pagerinimų eilę, kurie turėtų būti atlikti iš dabar vykdomo lėšų vajuos.

Nustatyta sekanti jų eilė: 1. Įsigyti naudotą šaldytuvą maistui ir šaldytuvą pienui bei gėrimams. 2. Padaryti valgykloje uždaromas lentynėles stovyklautojų indams. 3. Įsigyti naują

sius pagarbiam praleido. Šis neprastas žygis buvo suorganizuotas Seserijos Dienos proga. Žygio tikslas — aplankyti vašingų sesių rajone esančią Aušros Vartų seklyčią.

Seklyčios prieganyje visus sutiko Seserijos Vyriausias Skautininkė ir Sesių stovyklos viršininkė su visa svita. Išsirikiavusios sesės eisena sutiko skambiais šūkiams.

Atsilankę buvo pakviesti sustoti seklyčioje ir pailsėti bei pasivažiinti. Tačiau vien vašių nepakako, Skautiška širdis jauna, todėl kiekvienas pirmiausia stengėsi tai įrodyti. Smagiai sugrojo "Florentina", ir seklyčios viduryje pradėjo sukintis poros.

Soko broliai ir sesės; ir sukintį ir klumpakojį, o brolis Jokubaitis taip šauniai sušoko lenciūgė, kad po šokio net pasikeitė jo dailių ūsų struktūra. Atsinešti ažuolo lapų vainikai bemažant atsirado ant Viršininkės ir Vyr. Skautininkės pečių, ir taip papuoštos jos sukinėjosi tarp atsilankusių svečių.

Tačiau ketvirtadienis, visgi, buvo gana karšta diena, todėl reikėjo nutraukti šokus, ir visi turėjo progos įsitikinti Aušros Vartų seklyčios vašingumu. Pasivažiavus skania kava ir saldumynais, jaunosios stovyklautojos iš Mažosios Lietuvos rajono svečius palinksmino dainomis ir pasirodymais. Viešnagai pasibaigus, visi išsikirstė, padėkoję vašingoms sesėms.

Šauklis

ny lietuviško skautavimo klausimų pateikė v. s. Č. Senkevičius. Trijose atskirose grupėse tie klausimai buvo diskutuoti. Grupių vadovais buvo v. sk. sl. B. Paliulytė, ps. R. Augustinavičiūtė ir s. K. Batūra. Jaunesniųjų grupių išvadose pareikštas tikėjimas lietuviška skautybe: pabrėžta idealizmo reikalingumas ir jaunesniųjų vadovų stipresnis įsijungimas į veiklą.

Suvažiavimo dalyviai pasisakė už panašaus sąskrydžio ruošimą kasmet. Suvažiavimas baigtas Tautos himnu. Vakare bendrame Lietuvių Dienos rengime suvažiavimo dalyviai pasilinksmino.

Sąskrydžio rengėjai nuoširdžiai dėkoja tėvams pranciškonomams už patalpas, ateitininkams už leidimą pasinaudoti jų kambariu ir vyr. skautėjų "Birutės" dr. vež už lietuviškus skanus pietus.

Piliečių klubas

Piliečių klubo veikla

Amerikos Lietuvių Piliečių Pašalpos Klubo praėjus susirinkimas spalio 20 buvo gausus nariais ir darbingas. Poniai Adelai Burbai vadovaujant, atsisotijimu pagerbta mirusieji klubo nariai bei jų šeimoms pareikšta užuojauta. Raštininkės Rožytės Didžgalvis iš praeitų nepilnai įvykusių trijų susirinkimų skaityti protokolai ir visos valdybos pranešimai priimta vienbalsiai.

Iš pranešimų pasirodė, kad vasaros piknikai klubui davė gana daug pelno, taigi komisijoms, darbininkams, publikai už atsilankymą ir visiems bent kuo prisidėjusiems prie piknikų gero pasisekimo nuoširdžiai padėkota bei gausiai paplota. Dabar gi, apie gražius įspūdingus piknikus pamiršus, susirinkime daug kalbėta ir padaryta žymi pradžia pasiruošimui tradiciniams metiniam klubo balui, kuris įvyks sekmadienį, gruodžio 1 d., Hollywood salėje, 2417 W. 43 St.

Tiketą bus tik doleris, bet klubo nariai, kurie nedalyvaus baluije, kaip ir praėjusiais metais, turės užsimokėti du kart daugiau, negu tiketas kainuoja. Į baliaus komisiją įeina abudu P. Rožytė ir Jonas Didžgalviai, kurie visuomet pasižymi savo puikiais atliktais darbais daugely vietos organizacijų. Šiuo laikotarpiu klube nėra sergančių. Tai geras ženklas, kad visi nariai ir narės sveiki kaip krieni; linkiu tokias pat geros sveikatos jiems ateityje.

Susirinkimą užbaigus, kai kurie iš mus vykome į gerbiamo Naujienų redaktoriaus dr. P. Grigaičio 85 metų sukakties minėjimo banketą. Mūsų draugijų klubų nuoširdi darbuotoja ponia Bernice Wilkas mane nuvežė savo gražiu limozinu iki pat Sharkos restorano, kur vyko banketas. Dėkoju už jos gerą širdį. Bankete aš ir Jonas Jonikas su savo simpatija Jean atstovavome Chicago's Našlių Klubą, nes klubas nupirko mums du tiketus, su kuriais turėjome

ku taps viena geriausių ir didžiausių stovyklaviečių š. Amerikoje, tačiau jos gerinimo tempas priklauso nuo montrealiečių lietuvių paramos.

proga dalyvauti pilnoj didžiulėje restorano salėje iš visur suvažiavusių svečių pagerbti mūsų, lietuvių nepailstamą švietėją dr. Pijų Grigaitį.

Taigi teko išgirsti įdomių sveikinimo kalbų iš daugelio dr. Grigaičio bendradarbių, kurios iššaukė gausios publikos delnų plojimus. Be to, turėjome progos skanių valgių pasivalgyti bei išsigerti ir su daugeliu atnaujinti pažintis, kurie jau buvome seniai matęsi. Ypač buvo malonu nors trumpai pasikalbėti su viena iš žymiausių mūsų scenos veikėjų, su vaidintoja Juze Gulbinene. Vėliau pamažu skyrstėmės kas sau, linkėdami dr. P. Grigaičiui geriausios sveikatos ir toliau darbuotis mūsų, lietuvių sumos viena ar kita turėtų suišėivijos labui.

Įsakya sumokėti \$2,475,000 nukentėjusiems

1966 metų rugpiūčio 6 d. lėktuvo nelaimėje žuvo 15 žmonių. Federalinis Distrikto teismas Čikagoje šioje byloje pirmadienį užgryė laisvą susitarimą užmokėti žuvusiųjų artimiesiems \$2,475,000.

Teisėjas William J. Campbell nusprendė, kad užmokėti turi dvi lėktuvų kompanijos pusiau. Jos yra Braniff International Airways ir British Aircraft Corporation. Kehlumas byloje toks, kad orlaivių kompanijos tarp savęs negali susitarti, kokią dalį minėtos sumos viena ar kita turėtų suišėivijos mokėti.

A. Jusas mokėti.

PASIJUDINKITE DABAR
PRIE DIDŽIAUSIŲ DIVIDENDŲ!

4.75% paprastose taupymo sąskaitose laikomiems pinigams

5.25% metiniams investavimo bonams mažiausiai \$1,000.

Savings Insured to \$15,000.00

Daugiau negu pusimtis metų teikiame patarnavimus. Visuomet mokėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupytojams pagal pareikalavimą. Didžiausias saugumo atsargos.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 Tel. LA 3-8248

SEARS HERITAGE Memorials

Antkapiai ir Paminklai yra pilnai garantuoti Sears, Roebuck and Co.

JURGIS TAURAS
1902
1966

KAINOS nuo \$79.95 | tą kainą įeina pristatymas ir padėjimas ant kabo.

Kapinių mokesčiai atskiral. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800
THOMAS J. KEARNS, vedėjas

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prielaimomis, fėmesnėmis negu kitur kainomis. **KREIPKITĖS** į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią telę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Apraustas perkraustymas

Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujais kraustymo įrankiais. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

Didelis knygų išpardavimas

POEZIJOS IR PROZOS RYŠULYS Nr. 4

Šiame ryšulyje rasite gražios poezijos ir prozos, senos ir naujos. Čia yra daug brangių perlų ir žibučių. Bendras puslapių skaičius siekia 1,371, jų kaina \$16.25, o parduodame tik už \$3.00. Kas šio ryšulio tuoju neužsakys, tai jo daugiau negaus, kaip šiandien jau negalima gauti pirmojo ryšulio. Galima dar gauti vieng kitą atskirą to ryšulio knygą.

Šiame ryšulyje gausite šias knygas:

1. Žemaitė, J. — RASTAI KARES METU	\$2.50
2. Vytautas Dyvas — VERPETAI. Poezijos Almanachas.	\$2.00
3. James Allen — IŠ ŠIRDIES	\$1.00
4. V. K. Račkauskas — EILĖMIS IR PROZA	\$0.75
5. Mikas Petrauskas — IŠ MUZIKOS SRITIES	\$0.50
6. Juozas Svaistas — PETRAS SIRVOKAS	\$2.75
7. Č-gos L. Literatūros D-ja — VINCAS KREVE-MICKEVICIUS	\$1.00
8. S. Matulaitis — DVI KELIONI Į TOLMĄ ŠIAURĘ	\$0.75
9. J. Laukis — SAPNAI	\$1.00
10. M. Konopnicka — PAGAL ĮSTATYMUS	\$1.00
11. L. Tolstoj — PRAGABO ATGMIMAS	\$0.50
12. V. Garšin — KARES LAUKUOSE	\$0.50
13. Kl. Jurgelionis — GLUDI - LIUDI. Eilėraščiai.	\$2.00

Viso \$16.25

Šį knygų ryšulį galima užsisakyti "Naujienose", prisituntus \$3.00 čekį arba Money Orderį, adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608
Pasiuntimas kainuoja 50 c.



MOCIUTE PRIE RTELIO
Suvalkijos rajono sesės atlieka montazą Tautinėje Stovykloje savo dienos šventėje.
V. Bacevičiaus nuotr.

Idomiai pasakoja sol. Birutė Kemežaitė apie savo dainavimo studijas Romoje



Sol. Birutė Kemežaitė, kybartietė ir suvalkie, visą laiką gyveno Čikagoje. Ji bedirbdama darbovietėse vakarais tobulindavosi savo balsą pas įvairius mokytojus dainavimo srityje. Teko girdėti ją dainuojant ir organizacijų parengimuose, banketuose. Ji dainavo ir Kalifornijoje lietuviams. Bet ją daugiausia pažįstame, matė ir girdėję jos viešai surengtą recitalą prieš trejus metus. Tuomet apie ją rašė vietos spauda ir gražiai įvertino.

Pernai ji gavo iš muz. F. Manganetti stipendiją. Stipendija buvo paskirta konkurso keliu, dalyvaujant 29 dainininkams. Išvyko į Italiją studijuoti toliau dainavimo. Ten išbuvo vienerius metus laiko. Gyveno Romoje ir mokėsi.

Itališka mokykla žymiai skiriasi nuo kitų kraštų, o ypač nuo amerikoniškų. Italai yra davę visą eilę žymių kompozitorių ir solistų. Ten studentai mokina stipriai ir drąsiai. Jie atydziai seka dainuojantį pamokos metu ir nepraleidžia jokios klaidos ar neįrašytą tono bei kitos smulkmenos, jos nepataisė. Bet jie ir žymiai daugiau reikalauja iš studento. Jie patys eikvoja daug energijos, todėl to reikalauja ir iš kitų. Amerikoje viskas eina paprasčiau, lengviau. Čia niekas per daug savo sveikatos neieškoja dėl kitų.

Italijoje mokinių koncertai vyksta kaip tikrų dainininkų, o ne kaip mokinių todėl jie visuomet yra gerai paruošiami. Ten studentai mokytojas atidaro pilną balsą su laisvu valdymu nuo lėčiausio iki stipriausio tono. Daug dėmesio skiria technikai, ritmui, interpretacijai ir muzikalumui. Po tokių koncertų kai kuriems studentams atsiveria laimė į muzikinę ateitį.

Toliau solistė pasakoja apie savo balso atidarymą ir jo tobulinimą. Jos balsą perstatė visai į naują poziciją. Todėl šiame naujame dainavime jaučiasi ne visai stipri po vienerių metų studijų. Ji mielai būtų pasilikusi Romoje dar vienerius metus, bet tuo laiku išsibaigė stipendija ir asmeninės sutaupos. Reikėjo grįžti atgal, vėl įsijungti į darbą ir taupyti pinigų dar vienerių metų studijoms. Grįžusi atgal į Čikagą gavusi darbą ir gyvenanti pagal planą: gyventi, taupyti ir vėl važiuoti į Romą dainavimo studijų užbaigti. Jei viskas pavyktų, tai jos svajonės išsipildytų.

Zinoma, kad tokia pertrauka studijoms kenkia, bet ką padarysi. Geriau vėliau, negu niekad, sako priežodis. Kai sunkiai tenka dirbti ir tikslą siekti, tai jį pasiekus brangesnis darosi ir visas tikslas, kaip sunkiai įgytas.

Kalbėti apie pačią Italiją, pragyvenimą, butą, mokyto-

jus ir kitas idomybes būtų labai sunku viską čia aprašyti. Kas domisi tokiais klausimais, gali asmeniškai pasikalbėti su Birute ir ji viską smulkiai pasakotų. Aš daugiau įdomaivausiu bendrinėmis temomis. Apie jas noriu ir papasakoti. Ji, gyvendama Italijoje, daugiausia kreipė dėmesio į italų pasaulines operas ir dainas. Sakoma, kad kiekvienas profesorius savo krašto muziką gali studentui perteikti žymiai tobuliau, negu koks svetimtautis.

Ji kartą viešėjo vieno italo muziko šeimoje. Pas jį tuomet buvo atsilankę kėletas jo draugai. Buvo paprašyta ką nors padainuoti lietuviškai. Pasirinkau lietuvišką dainą, kad juos galėčiau supažindinti su Lietuvos kompozitoriais. Ta reta proga, sako Kemežaitė, aš padainavau: muz. prof. Jz. Zilevičiaus komišką dainą "Ratitai". Ši daina jiems patiko ir ritmo ir muzikos originalumu, o komp. B. Budriūno "Ramunėlis" — melodijos žaismingumu. Gi prof. Vlodo Jakubėno "Ežerėlis" padarė Wagnerio pobūdžio įspūdį. Bet ilgiausiai buvo sustota prie komp. muz. Juozo Strolia dainos "Sapnas apie šiaurę". Ši daina visus labai sužavėjo naujoviškai idomia, nelengva sudėtinga muzika. O kai pasigyrčiau, kad lietuvių turi ir operų, tai vienas profesorius nustebe pasakaus: "Tai kodėl mes apie jas nieko nežinome?"

Kodėl jų nerodome pasauliui? — teiravosi toliau. Reikėjo viską paaiškinti. Tuomet mes plačiau kalbėjome apie pačią Lietuvą ir jos problemas.

Mano įsitikinimu, lietuviška daina gali daugiau pasitarnauti mūsų tėvynės vadavimui kovoje, negu kokių ten rezoliucijų rašymas ir deklaracijų skelbimas. Žinoma, politikams nepatinka toki pasakymai, bet man, kaip teko išgirsti muzikų kalbas, tai jie Lietuvą išvaizduoja tik muzikoje žinoma ir kultūringa, todėl ir lengviau gali jai padėti, suprasti ir įvertinti.

Vėliau buvo paliestas klausimas ir apie lietuviškų dainų gaidų išleidimo reikalingumą. Buvo pareikšta, kad tikrai mes dainuojame labai daug senų dainų, o tiek daug yra prirašyta naujų, kurias išleisti negalime. Kompozitoriai rašo, kuria ir deda į stalčius. Ir kiekvienas muzikas kompozitorius jų turi. Yra parašyta ir labai vertingų kūrinių, bet kaip juos išleisti? Turime vižsokių fondų ir fondelių, bet iki šiol muzikai mažiausiai buvo pastebėti ir įvertinti. Žinoma, tai galėtų padaryti ir gauti Anglijos-Rusijos sutarties užgyrimą. Lietuvos diplomatai kažkaip tą vizitą suodė ir subingai jamžintų savo vardą muzikos srityje. Daug ką pa-

darėme švenčiant Lietuvos nepriklausomybės 50 metų jubiliejų, ir garbingos kovos metus baigiant reikėtų padaryti daugiau konkrečių darbų, kurie ilgus metus bylotų apie lie-

F. MOTUZAS

Detroito Lietuvių Organizacijų Centras

(Pirma Amerikos lietuvių istorijoje bendra visų srovių organizacija, išskyrus komunistus)

Amerikoje lietuvių skaitlingiau atsirado tik po 1863 metų lietuvių-lenkų sukilimo prieš Rusijos caro valdžią. Nuo to lietuvių pradėjo organizuotis ir draugijas ir kitas grupes, tačiau dar ilgai nesukūrė lietuviškos organizacijos, kuri būtų galėjusi visus Amerikos lietuvius sujungti į vieną vienetą. Dr. J. Šliupo su manymu buvo užsimezges susivienijimo pradai, tačiau greitai sugriuvo. Prieš ir laike Pirmojo Pasaulinio karo buvo bandyta suaukti visų Amerikos lietuvių Seimą, bet irgi be pasekmių. Lietuviai, nors ir kalbėjo lietuviškai, tačiau daugumoje sakėsi atvykę iš Rusijos. Čia jie rado daug laisvų ir pradėjo statyti bažnyčias, kūrė draugijas, klubus, bet tokios idėjos, kaip Lietuvos nepriklausomybė, pas juos dar nebuvo. Savos aplinkos reikalai tai buvo viskas. Juos jungianti bendra idėja pradėjo atsirasti tik Amerikos Prezidentui Vilsonui paskelbus 14 punktų programą, žadančią visoms pavergtom tautoms laisvę ir nepriklausomybę. Lietuvai atgavus nepriklausomybę Amerikos lietuviams atsirado bendrų reikalų, kurie juos vertė sueti ir bendrai tartis. Tačiau susitarti visvien buvo sunku, kadangi tikybines, srovines ir asmenines aspiracijos viršydavo net pačią didžiąją — Lietuvos nepriklausomybės idėją. Dėl valstybinio ir tautinio nesubrendimo lietuvių tarpe atsirado išdavysčių bei kitokių nesuipratimų, tačiau bendro darbo idėją visvien reikėjo tęsti. Reikėjo išskirti būdų geresniams sutarimui ir susidraugavimui.

Aš asmeniškai visą laiką tą idėją judinau. Buvome suorganizavę Detroito Lietuvių Tarybą, į kurią įsijungė tik vidurinės srovės organizacijos. Katalikiškos draugijos į šią organizaciją nesijungė. Apie komunistus nėra nė kalbos. Antra, jie nebuvo ir pageidaujami. Vėliau suorganizavom Lietuvos Nepriklausomybės Gelbėjimo Draugiją, tačiau ir į šią negalėjome pritraukti katalikų. Su jais kalbant jie principu pripažino, kad tokia bendra organizacija reikalinga, tačiau šia linkme veikti visgi nepradėdavo.

Kilęs Antrasis Pasaulinis Karas tokios bendros organizacijos reikalą dar daugiau išryškino. Tokia organizacija buvo reikalinga ir Lietuvos nepriklausomybės saugojimui ir Amerikos valdžios reikalavimams patenkinti. Amerika buvo pasiryžusi karą laimėti ir karo vedimui organizuoti tautines Amerikos mažumas. Prisimenu kai kuriuos įvykius, kurie mus labai jaudino, bet jautėmės bejėgiai juos pakeisti. 1939 metais prasidėjus karui Europoje Hitleris puolė ir Lenkiją, kuriai į pagalbą, bent moraliskai, stojo Anglija ir Prancūzija. Tačiau Rusijai klasingai smogus Lenkijai iš kitos pusės, karas per kelias dienas buvo baigtas Lenkijos pralaimėjimu. Anglija išsigandė, kad Rusija gali sudaryti bendrą frontą su Vokietija prieš Alijantus ir ryžosi Rusiją atskirti nuo Vokietijos. Kaip susitarimo kaina Anglija pasiūlė Rusijai Lietuvą ir kitas Baltijos valstybes, bet su sąlyga, kad Amerikos prezidentas Rooseveltas tokį susitarimą užgirs. Anglijos premjeras A. Edenas slapta atvyko į Ameriką pasimatyti su Rooseveltu ir gauti Anglijos-Rusijos sutarties užgyrimą. Lietuvos diplomatai kažkaip tą vizitą suodė ir subingai jamžintų savo vardą muzikos srityje. Daug ką pa-

darėme švenčiant Lietuvos nepriklausomybės 50 metų jubiliejų, ir garbingos kovos metus baigiant reikėtų padaryti daugiau konkrečių darbų, kurie ilgus metus bylotų apie lie-

tuvių gyvenimą Amerikoje, įskaitant ir viso pasaulio lietuvių, kovojusių dėl lietuviškų leidinių idealų ir nepriklausomos Lietuvos ir jos laisvės.

1943 metų rudenį buvo pranešta, kad lapkričio mėnesį Detroito lankysis JAV Iždinės įgaliotinė ir kvies tautines mažumas pasitarimui ir apjungimui į tautinius vienetus, kur tokių dar nėra. Netrukus tas pasitvirtino, Detroito lietuvių gavo kvietimą pasimatyti su ta atstove. Neį jos vardo, nei pavardės, nei pagaliau datos nebeatsimenu. Mes vyrai buvome įjungti į karą pramonę. Aš, dirbdamas Cadillac Car Co. turėjau savo žinioje 15 moterų ir 3 vyrus, į susirinkimą vykti negalėjau, nes tai būtų per didelė atsakomybė palikti tokią grupę be priežiūros. Į susirinkimą pasituntė moteris, kadangi jos bonų pardavinėjimui geriausia ir tinka. Delegacijoje pas Iždinės atstovę dalyvavo iš Trijų Parapijų Komiteto P. Bandzienė, Grybienė ir kitos, kurių pavardžių nebeprisimenu, o iš Lietuvos Nepriklausomybės Gelbėjimo Draugijos V. Motuzienė S. Douvan, M. Brazauskienė, T. Petrikienė. Ar buvo daugiau — neprisimenu. Poniai iš Vašingtono susipažinus su Detroito lietuviams, ji paklausė kas gali ar kas atstovaus Detroito lietuviams Karo Bonų ir kituose reikaluose. P. Bandzienė pasiūlė, kad "Detroito lietuvių Church Committee". Valdžios atstovė pakraipė galvą ir davė suprasti, kad pasiūlymas nėra labai geras. Ji, matyt, suprato, kad trys parapijos negali atstovauti visiems Detroito lietuviams. Tada V. Motuzienė padavė viešniai raštelį, kuriame mano buvo parašyta, kad "Detroito lietuvių organizuoja Detroito Lietuvių Organizacijų Centras". Ponia, perskačius šį raštelį, su pasitenkimu pasakiusi "This is a print", ir tuojau pasiūlė telegrama pra-

nešti Vašingtonui, kad Detroito lietuvių yra susiorganizavę į vieną centrą. M. Kasevičienėi bandžius įtikinti, kad toks pavadinimas nėra tinkamas, bet S. Douvan patikinus, ką tokios organizacijos vardas yra geras ir visiems bus priimtinas. Vardas buvo priimtas.

Po Detroito lietuvių moterų pasimatymo su JAV Iždinės atstove Federal Bldg., suaukiau susirinkimą lapkričio 14 dieną Dr. ir Mrs. Sims namuose, 2207 Oakman Blvd., Detroit, Michigan. Susirinkime dalyvavo apie 30 žmonių iš Trijų Parapijų Komiteto ir Lietuvos Nepriklausomybės Gelbėjimo Draugijos. Be šių, dalyvavo susirinkime ir Socialistų 116 kuopos atstovas, Atidare susirinkimą dalyviams paaiškinau, kas įvyko su Iždinės atstove, paprašiau išrinkti šio susirinkimo prezidiumą. Susirinkimui pirmininkauti paliko mane, o sekretoriauti pakvietė P. Šimonį. Pirmuoju dienotvarkės klausimu buvo ar visi sutinka, kad būtų organizuojamas Detroito Lietuvių Organizacijų Centras. Visi sutiko, kad reikia sudaryti Detroito Lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareikštas nesutikimas, bet jie neturėjo konkretaus kito pavadinimo. Tada buvusi katalikų veikėja Elena Raubienė kategoriskai pareiškė, kad siūlomas pavadinimas "Detroito Lietuvių Organizacijų Centras" yra geras ir pagaliau tokiu vardu Detroito lietuvių bendrą organizaciją, tik nesutarė dėl pavadinimo. Iš katalikų pusės buvo pareik

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc. 1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone HA 1-6100

SECOND CLASS POSTAGE PAID AT CHICAGO, ILLINOIS

Subscription Rates:
 in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months. \$4.50 per 3 months. In other USA localities \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months; Canada \$18.00 per year; other countries \$21.00 per year.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
 Chicagoje ir priemiestiuose
 metams \$16.00
 pusei metų \$8.50
 trims mėnesiams \$4.50
 vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose:
 metams \$14.00
 pusei metų \$7.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Vietnamo problema

Prezidento Johnsono patvarkymas, kad būtų sustabdytas Šiaurės Vietnamo bombardavimas, iš dalies buvo savo rūšies staigmena. Tiesa, buvo tikimasi, jog anksčiau ar vėliau bus tai padaryta, vienok daugelis manė, jog tam laikas nėra pribrendęs, nes Hanojus vis reikalavo, kad bombardavimas būtų besąlyginiai sustabdytas. Vadinasi, iš savo pusės jis jokiu pažadų nedarė, kad bombardavimo sustabdymo laikotarpį jis nepanaudos savo pozicijų sustiprinimui, pristatant daugiau amunicijos ir kariuomenės. Jis, kaip atrodo, tik įsipareigojo derėtis dėl karo baigimo.

Kaip šiandien jau turėjo prasidėti ir taikos derybos Paryžiuje. Iš Hanojus atvyko ir specialūs atstovai toms deryboms vesti. Atvyko ir Pietų Vietnamo "laisvinimo sąjūdžio" (Viet Congo) delegacija. Neatvyko ir nežada savo delegacijos siųsti tik Pietų Vietnamo vyriausybė, kuri nenori nieko bendro turėti su Viet Congu, atseit, komunistais, kurie ir yra didžiausi karo kaltininkai.

Dėl Viet Congo pasiryžimo užgrobti Pietų Vietnamą ir prasidėjo karas, kurį visą laiką kurstė ir rėmė Hanojus, padedamas komunistinės Kinijos, Sovietų Sąjungos ir kitų komunistinių kraštų.

Kadangi Saigono (Pietų Vietnamo) vyriausybės griežtas nusistatymas nedalyvauti taikos derybose, jei ten dalyvaus ir turės balsą "laisvinimo sąjūdžio" delegacija, yra pakartotinai pabrėžiamas, tai kyla klausimas, kuo baigsis bombardavimo sustabdymas.

Daugiau to: kyla klausimas, kodėl tas bombardavimas buvo sustabdytas, neturint užtikrinimo, kad Saigonas pritaris tam ir sutiks dalyvauti karo baigimo derybose?

Kai kurių reikiama nuomonė, kad tai buvo padaryta politiniais sumetimais. Girdi, paskelbimas bombardavimo sustabdymo prieš pat rinkimus turėjo pusėtinai sustiprinti demokratų kandidato Humphrey poziciją.

Kiek tas įtarimas yra pagrįstas, sunku pasakyti. Politinių nuotaikų analizuotojų manymu, bombardavimo sustabdymas beveik jokios įtakos negalėjo padaryti balsuotojams, juo labiau, kad tuoj susidarė didelių kliūčių rimtos taikos deryboms pradėti.

Greičiausiai tikroji bombardavimo sustabdymo priežastis buvo ta, kad Vietnamo karas pasidarė tiek nepo-

DR. B. MATULIONIO ŽODIS

Prie paminklo žuvusiems už Lietuvos laisvę korp. "Fraternitas Lithuanica" suvažiavimo proga

Mes, Fraternitečiai, lietuvių gydytojų Korporacijos Fraternitas Lithuanica nariai, šiandien minime savo Korporacijos 60 metų sukaktį. Mums, Korporacijos nariams, ši sukaktis reikšminga ir brangi. Jau nuėjau daugiau kaip pusės amžiaus kelias. Daug to gyvenimo aušrų pergyventa. Daugelio Korporacijos narių, Korporacijos brolių, nebėra mūsų tarpe. Vieni jau mirė, kiti žuvo nuo Lietuvos tirono budelio rankos — kas pačioje Lietuvoje, kas vergijos pančius viikdamas Sibire, vergų stovyklose; kitus nuo mūsų atskyrė Lietuvos okupanto geležinė uždanga. Šią valandą mes juos su gilia pagarpa ir didžiu liūdesiu prisimename.

Juos prisimename prie šito paminklo, nes šitas paminklas liudija mūsų brolių ir seserų neįstingias kovas už Lietuvos Tautos išlaisvinimą iš raso okupanto vergijos pančių. Lietuvos tironas, raudonasis rusas, vykdydamas mūsų Tautos fizini, dvasinį bei kultūrinį genocidą, nusėjo Lietuvos žeme nesuskaitomą partizanų kaulais ir tolimo Sibiro plytybės — nekaltų kūdikių, paliegsių senelių ir iškankintų mūsų seserų ir brolių kaulais. Kas šiandien jų kapą berastų? Kruvinasis Lietuvos tironas pasirūpino, kad nė mirusiam jokio ženklo neliktų. Bet štai šis paminklas stovėdamas laisvoje žemėje, kur jo negali pasiekti Lietuvos okupanto budeli ranka, byloja mums apie nesuskaitomų tūkstančių žuvusių ar užkankintų mūsų brolių ir seserų nežinomus kapus. Šis Kryžius yra paminklas kiekvienam žuvusio ar užkankinto lietuvių nežinomam kapui. Ir tuo pačiu metu šis paminklas yra vilties ir paguodos ženklas kiekvienam lietuviui, kuris kenčia tikrai

Uptytės Klubas

Praeitą penktadienį Vengėliauskienės svetainėje įvyko Uptytės klubo narių mėnesinis susirinkimas. Narių atsilankė daug. Pirmininkui J. Kiaunei susirinkimą atidarius, perskaityti protokolais ir valdybos raportai, paskui priimtos dvi naujos narės — Anna Klimauskienė ir Jeva Kesper.

Įvykusio baliaus ir šokių vakarėlio raportą išdavė J. Pakudaitis. Pranešimą patvirtino kitos dvi komisijos narės A. Saudargas ir M. Radžianienė.

Ilgiau pasikalbėta ir pasikarščiota ligonių reikalais. Mat Uptytės klubas sergantiems savo nariams siūnia į ligoninę gražias gėlių puokštes, o kuris gėlių nenori, tam suteikia \$5 pinigais. Plačiai tuo reikalui kalbėjo finansų sekretorė Bernice Žemgulis, kuri rūpi-

nasi mirusiųjų ir sergančiųjų narių reikalais. Tai tokie reikalai, dėl kurių jai tenka turėti daug nesmagumų. Vieni mirusio nario artimieji nori gėlių vainiko, kiti kad už \$20 nupirktų mišias, taip savo tarpą susimaišo, o paskui suka galvą sekretorei.

Nutarta sunkiai sergančiai ir po operacijos Illinois Research ligoninėje gulinti klubo narei Onai Condux pasiūsti klubo dovanėlę \$5.00.

Klubo reikalus baigus įvyko vaivšės su tolimesniais pasikalbėjimais. *Narys*

Ona Condux aplankius

Šeštadienį, lapkričio 2 d. su draugu nuvykome į Illinois Research ligoninę aplankyti Ona Condux, kuriai spalio 29 dieną buvo padaryta sunki viridurių operacija. Dabar ji guli kambaryje 728, kur ligonė galima laukti nuo 2 iki 8 val. vakaro. Įėjimas nevaržomas. Atvykęs į ligoninę pasikeli elevatorium į viršų ir susirandi 728 kambarį.

Ona tik trečia diena po operacijos begulinti viename kambaryje su kita paciente, dar turinti skausmus, bet gal daugiau dėl to, kad be daktaro leidimo slaugė ją per anksti pradėjo raginti vaikščioti. Ligonė vaizdžiai nupasakojo pergyvenimus operuojant ir savo paskutinių dienų nelaimes,

kai besirengiant vykti į ligoninę mirė jos sesutė ir vyras gavęs atką atsidūrė ligoninėje. Į ligoninę begalėjo vykti trim dienom vėliau negu sakyta. Tačiau operacija atrodo gerai pavykusi ir ligonė tikisi greit būti namie. *Du draugai*

ROCKFORD, ILL.

Lietuviški pusryčiai

Liet. Bendruomenės Rockfordo apylinkė rengia skanūs pusryčius sekmadienį lapkričio 10 dieną Lietuvių klubo patalpose nuo 8 iki 11 val. ryto. Teko nugarsti, kad mūsų bendruomenininkės turi paslėpusios kokį tai skonio sekretą, atsivežtą dar iš laisvos Lietuvos.

Pusryčiams bus kepti ir virti kumpiai su gyvdykėlių ir pidiėrių prieskoniais, cibulėliais, lašiniukais ir keptomis, plonai drožinėtomis bulvėmis. Kava auginta Pietų Amerikos kalnuose, baltos bandutės pačių bendruomenininkių lietuvių keptos, ir kitkas.

LB-nės Apylinkė maloniai lietuvius ir draugiškus kitataučius kviečia lietuviškų pusryčių. *Zvalgas*

Dariaus - Girėno pagalbiniu vienetu pobūvis

Dariaus - Girėno Posto 271 Amerikos Legiono pagalbiniu vienetu širdingai kviečia pub-

liką atsilankyti į "Games Party". Pobūvis rengiamas sekmadienį, lapkričio 10 dieną, 2 val. popiet Posto salėje, 4418 So. Western Ave. Čia smagiai praleisite keletą valandų su draugais ir draugėmis.

Visas pelnas skiriamas veteranų ligoninėms, našlaičiams, slaugėms, kurios yra tarnavusios karo metu, bet dabar serga; yra daug kitų padermių pagelbėti tiems, kurių likimas sunkesnis, negu mūsų.

Posto 271 Pagalbinis vienetas ir pagalbos reikalingieji už atsilankymą ir pagalbą Tamsoms bus labai dėkingi.

Marian Sebastian

Didelis gaisras Skokie miestuke

Skokie miestuke, 14 mylių nuo Čikagos, gaisras pirmadienio rytą sunaikino Jewel kompanijos maisto krautuvej. Be to, sudegė Seigel batų krautuvi ir trobis su gydytojų kabinetais.

Vietos ugniagesiams pagalba buvo atvykę ugniagesiai iš Niles ir Morton Grove miestukų.

Ieško moters 84 metų

Policija ieško moters Petra Karstovich, 84 metų, 1133 Altgeld St. Ji dingo iš namų ketvirtadienį, spalio 31 d. Vėliausiai ją matė Fullerton ir Lincoln gatvių apylinkėje.

JUOZAS STROLIA

LIETUVOS VYČIO PĖDSAKAIS

1940-45 m. atsiminimai ir įspūdžiai

18

Bibit hera, bibit herus,
 Bibit miles, bibit clerus,
 Bibit ille, bibit illa
 Bibit servus cum ancilla,
 Bibit velox, bibit piger,
 Bibit albus, bibit niger.
 Bibit iste, bibit ille,
 Bibunt centum, bibunt mille
 ir t. t.

Geria ponis, geria ponas,
 Geria ponis, geria ponas,
 Geria kariai ir dvasiškiai,
 Geria tasai, geria toji,
 Geria tarnas su tarnaitė,
 Geria vikrus, geria tingus,
 Geria baltas, geria juodas,
 Geria šitas, geria tasai
 Geria šimtas, geria tūkstantis.

O nuo visų pirmųjų atsilikęs būrelis, kuriame buvo prisimaišiusių daugiau gražiosios lyties atstovų, išlykavo ir gaudėsi. O pasigaves kai kas kurių nors gražnelę, kišo už kaklo sniego gniūžtes. Protarpiais kai kam iš burnos išsiverždavo daina... apie meilę:

Wenn man von Liebe spricht,
 Dann geht's auch ohne Licht.
 Und wer das Kuesen gar tuechtig versteht —
 Der spuck auf Gas und Elektrizitaet
 Bei Tag, bei Nacht, bei Tag, bei Nacht,
 Wenn die Liebe erwacht...

Jeif apie meilę mums kalbėti —
 Galim apsieiti ir be šviesos...
 O kas yr' bučkij geras žinovas
 Tam nusispiauti ant dujų ir ant elektros.
 Dieną, naktia, dieną, naktia,
 Kai meilė nubund' netyčia...

Taip išdaigodami ir jausdami nuo pareigų tikrai laisvą dieną, pasiekėme aukštesnę kalvą, kur kelias šakojosi į dvi šakas. Čia pat stovėjo kelio rodyklis su dvilypu ženklu: ant balto žirgo jojančiu raiteliu ir baltu ereliu. Prie šio ženklo stovėjo ir metų skaitmuo 17.. (paskutinių dviejų skaitmenų šiandien nebegaliu prisiminti).

Kad kelio rodyklis galėtų turėti lietuvišką Vyty ir lenkų erelį, tuo tarpu dar į galvą neatėjo, nes kaip ir visų iškylautojų, taip ir mano galva buvo užimta kuo nors kitu, o ne istoriniais tyrinėjimais.

Į kairę nuo rodyklio keliasėjo į Moritzburgą, į karalių medžioklės pilį, pastatytą ežero saloje. Kitas kelias suko į dešinę, į miškus, kur mums įžygiavus, po kurio laiko pasiekėme galutinąjį mūsų kelionės tikslą — hercogų restoraną.

Vietos gamta ir visa aplinkama buvo stebėtinai graži ir, rodos, kad dvelkė kažkuriuo istoriniu romantikumu.

Nors ši miške pastatytoji maistu apsirijimų ir nusigėrimų įstaiga buvo vadinama, kaip dabar lietuviškai galvojant atrodo, labai žėminančiu "Herzogen — Schenke — hercogų karčiamos vardu, bet joje mažai kas buvo bendra su Drezdeno mieste esamomis net labai ištaigingomis, karčiamų vardais vadinamomis įstaigomis. Čia ant sienų net nebuvo jokių viliojančių reklaminių gėrimo šūkių, kuriais buvo išmargintos kitų panašios įstaigos sienos, kaip pvz., Drezdene "Rabensteiner — Schenke...", kurioje mūsų teatro orkestras turėdavo dažniausiai nuo pusės dešimtos ligi pirmos ar net antros valandos savo repeticijas, nes pa-

ties teatro patalpos būdavo perkrautos visokiais kitais pasivengimais. Kai per orkestro repeticijos pertrauką, norėdamas ką nors užkasti, atsisitatydavau prie artimiausio, prie sienos esamo staliuko, tai visada ant sienos matydavau dailiai po stiklu įrėmintą tokį eilulotą raginimą:

Sitzt du beim Trinken, —
 Bleib ruhig dabei.
 Die Frau schimpft um zeh
 Genau wie um zwei.
 Jei sėdi prie gėrimo, —
 Ramiai palik sėdėti,
 Nes žmona kolios apie dešimtą,
 Lygiai, kaip ir antrą (valandą).

O bufeto salėje, virš bufeto didelėmis raidėmis buvo nupieštas šūkis, kad

Dem mutigem gehört die Welt,
 Drum rasch non einen nachbestell.
 Tik drąsiam priklauso pasaulis,
 Todėl skubiai dar vieną užsisakyk!

Tokių, gerti viliojančių sąmojingų šūkių ir užrašų buvo Drezdene visur. Jų buvo ir šv. Augustino rūsy. Tenai ant sienų ir masyvių mūro stulpų buvo ištraukos iš Martyno Liuterio kalbų, iš Senojo, lygiai kaip ir iš Naujojo Įstatymo, nes ne tik tėvas Nojus gerdavo savo gamybos vyną, nes nusigėręs ir apsiuogiogė davė progos savo sūnui Chamui iš savęs pasijuokti, bet kaip Naujasis Įstatymas liudija, ir pats Kristus su apaštalais gėrė per vestuves Kanos Galilėjoje, taip, kad pritrūkus gėrimų, reikėjo pasipildyti savo stebuklingos gamybos vynu, pdarytu iš vandens paprastuose žydų apsiuovimui skirtuose akmens induose.

Įėjė ir erdvis šio kilmingųjų restorano patalpas, radome didokoje salėje paruoštus stalus, apdengtus baltutėlėmis staldengtimis ir apstatytus vyno bonko-



Meksikoj vykstančio Pasaulinėje Olimpiadoje buvo ir laimingai grįžo grupė Chicagoje lietuvių. Bilietus parūpino ir kelionės reikalus sutvarkė Vl. Rasčiauskio vadovaujama kelionių įstaiga — American Travel Bureau.

DR. ANNA BALIONAS
AKIU, AUSU, NOSIES
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2859 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: Prospect 8-3229
Rezid. telefonai: WAlbrook 5-8076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 val.
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Pirma liguosius pagal susitarimą,
jei neatsiliepiama, skambinti HU 8-3222

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tiksliai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadi. ir sekmadi. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadi., ketvirtadi. nuo 1-4 ir 7-9,
antradi., penktadienį nuo 1-5, treč.
ir šeštadi. tiksliai susitarus.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA
2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadieniais
2-9 val., šeštadieniais 10-1 v. p. p.
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET
Tel. — GR 6-2400
Val. pagal susitarimą: Pirm., antr.,
ketv. 2-5, 7-9 val. Penkt. 2-5 ir
šeštadi. 10-2 val.

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2678
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
siliepiama, skambinti MI 3-0001.

DR. BR. GAIZIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir šeštadi. uždaryta
Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GArden 3-7278

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmadi., ketvirtadi., 5-8 val. vak.,
antradi., penktadi., 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštadi. nuo
9.00-2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę.
VAL.: Pirm. nuo 6-9 v. v., antr., ir
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8
val. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradi. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtadi. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 6-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais
uždaryta.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
OFISAS: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmadi., antradi., trečiadi.,
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadien-
iais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

**PETRAS STANKEVIČIUS ATŠVENTĖ
60 METŲ SUKAKTĮ**

Diplomuotas teisininkas Petras Stankevičius gimė 1908 m. spalio mėn. 19 d. pietų Lietuvoje — Suvalkijoje, ūkininko šeimoje. 1929 m. baigė Marijampolės Marijonų gimnaziją vienu iš pirmųjų mokinių. Tais pačiais metais įstojo į Kauno Vytauto Didžiojo universitetą. Studijavo lotynų ir graikų kalbas.

1931 m. baigė karo mokyklą atsargos artilerijos jaun. leitenanto laipsniu. Mokytojo darbą dirbo vienus metus Suvalkų Kalvarijos progimnazijoje ir vienus metus Kauno Jėzuitų gimnazijoje, kurioje mokė graikų kalbą.

1931-1945 metais buvo Blai-vybės Draugijos generaliniu sekretoriumi. Čia jis išvarė plačią visuomeninio darbo va-gą. Turėjo daug paskaitų apie Lietuvos blaivinimą. Prie Blai-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Pirma liguosius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatsiliepiama, tai telefonu GI 8-6195
Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kelesoms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8, Šeštadieniais 9-11.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PROspect 6-5084

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Laidimai — pilna aprausta
ZEMIA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

GRADINSKAS
STALINIŲ
STEREO FM
radijų — pas mus daug visokių
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARCUS
RADIJO SEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio
iki penktadienio 10-11 val. ryto. —
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki
9:30 val. ryto.
Vakarų šou: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

**KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?**
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE
NUO \$500 IKI \$1,000.

**BALZEKAS MOTOP.
SALES**
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
"U WILL LIKE US"
4030 Archer VI 7-1515
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

lingas kokios nors teisinės glo-bos. Jo darbas kaip gimnazijos direktoriaus ir kaip komite-to pirmininko yra neįkainojamas jokiomis vertybėmis.

Iš jo buvusių mokinių yra Chicagoje per 40. Kiekvienas iš jų su didžiausia pagarba mi-ni jį, kaip davusį jiems aukštesnį išsilavinimą ir tuo pačiu geresnes išikūrimo sąlygas šia-me krašte.

I Ameriką Stankevičius at-vyko 1949 m. tiesiai į Chicago. Jau 18 metų jis dirba Link Belt kompanijoje. Prieš du metus turėjo labai sunkią plaučių operaciją (pusė krūtinės buvo piau-ta). Buvo išimti augliai iš plaučių. Bet po operacijos jis greit atsigaivo ir dabar jaučia-si visiškai gerai.

Jis gyvena laimingai su sa-vo žmona Loreta Janulis, 920 W. 37th Pl. P. P.

**Prašo bilijono dolerių
aukštesioms mokykloms**
Illinois valstijos aukštojo mokslo taryba paskelbė pir-madienį, lapkr. 4 d., kad val-stijos kolegijos ir universitetai prašo savo veiklai per ateinan-čius dvejus metus, 1969 - 1971 \$986,268,530. Tai kone visas bilijonas dolerių.

Palyginus prašomas sumas su biudžetu, kuris buvo šioms mokykloms legislatūros paskritas 1967 - 69 metais, prašomoji suma yra dviem trečdaliais didesnė už 1967 - 69 m. sumą.

Daugiau pinigų prašoma to-dėl, kad laukiama daugiau studentų aukštesiose mokyklo-se, kad mokyklos planuoja naujas programas vykdyti, kad numatoma didesnės algos ir pensijų jų samdinams.

Valstijos aukštojo mokslo taryba, manoma, savo spren-dimą finansu klausimu pada-rys gruodžio mėnesio 2 ir 3 dienomis. Bet tai bus ne viskas. Paskutinį žodį tars legis-latūra.

Sėdėjimo streikas nepavyko
Negrai triukšmadariai pirmadienį, lapkričio 4 d., mėgi-no įvykdyti sėdėjimo streiką bent tose aukštesniose mokyk-lose, kuriose negrų mokinių nuosimtis yra kiek didesnė. Streikas nepavyko.

Mokyklos buvo uždarytos 2 valandą — kiek anksčiau, ne-gu normaliai. Mokiniaiš liep-ta eiti namo.

Parker mokykloje, 6800 Ste-wart Ave., 200 mokinių užėmė valgyklą ir mėgino užsibar-kauduoti. Policija čia areštavo 11 mokinių. Vėliau būriai vaik-kežų, manoma, Parker moki-nių mėgino siautėti gatvėmis, išmušė kai kurių namų langus ir apiplėšė krautuves.

Lindbloom mokykloje, 6130 Wolcott Ave., 6 vaikėžai buvo areštuoti. Kitose mokyklose taip pat mėginta triukšmauti, bet "sėdėjimo", užvaldymo mokyklų trobesių neįvyko.

A. B. A.
ANTANAS BANZINAS
Gyv. 7011 So. Rockwell St.
Mirė 1968 m. lapkričio mėn. 4 d., 7:30 val. vak., sulaukęs 75 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Gaurės val., Zaltriškių kaime.
Amerikoje išgveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Antanina, gim. Naujavičiūtė, dukletė Alda Dorack su vyru Emil, anūka: Galle, Robert su žmona Marilyn, proanukė Suzanne, brolis Pranas Urbutis su žmona Antanina, brolyvaikai: Anthony ir Ruth, 3 puseserės, Julija Zukonienė, Agnieška Kisieliene ir Ona Savalano, švogerka Pranciška Aleknaiteienė ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Lietuvoje liko broliai ir seserys.
Priklausė Lietuvių Kęstučio klubui ir L. D. S.
Kūnas bus pašarvotas trečiadienį, 4 val. p. p. Lackawicz koply-čioje, 2424 W. 69th Street.

Penktadienį, lapkričio 8 dieną, 9 val. ryto bus lydimas iš koply-čios į Sv. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Antano Banzino giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavi-mą ir atsiveikimą.
Nuliūdę lieka:
Žmona, duklė, broliai, seserys ir kiti giminės su šeimomis.
Laidotuvių Direktorai Lackawicz ir Sūnūs. Tel. RE 7-1213.

**FORESTS CAN'T
FIGHT FIRES**



**GELININKAS
(PUTRAMENTAS)**
Linkamumo arba lūdesio valandoje
gražiausias gėlės ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1228

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIK & EVANS
6346 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
LACKAWICZ IR SŪNUS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

GENERAL FACTORY

1st — 2nd — 3rd shift
These positions offer promotional opportunity.
Profit Sharing.
Retirement.
CALL OR APPLY
AMERICAN PHOTOCOPY
2100 Dempster Evanston, Ill.
UN 9-9000, Ext. 315

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

SWITCHBOARD OPERATOR
Good typing skills. Lite figure work. Excellent conditions. Benefits and pleasant working surroundings.
Call Mr. MORTON
226-6811

RN'S & LPN'S
NURSES AIDES
ALL SHIFTS
Also
Dietary & Kitchen Help
APPLY
Americana Nursing
Center
200 W. MARTIN AVE.
NAPERVILLE
PHONE: 355-4111

NUO VASARIO 15 REIKALINGA motinai pagalbininkė, turėjusi patyrimą prie vaikų. 5 darbo dienos, išskyrus trečiadienį. Nuo 9 val. ryto iki 6 val. vak. Rekomendacijos reikalingos. Turi kalbėti kiek angliskai.
KE 9-1277

URGENT NEED

For YOU to continue your Aircraft career? Immediate need for

- A/C SHEET METAL MECHANICS
- HELICOPTER MECHANICS
- A/C ELECTRICIANS
- JET ENGINE MECHANICS

Those who qualify call
Collect: (800) 654-3261
An Equal Opportunity Employer

BINDERY GIRLS
Good working conditions. Permanent Employment.
All benefits, good pay.

APPLY:
CARL GORR
COLOR CARD CO.
APPLY IN PERSON
4242 FILMORE ST.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIS Virinimui, lengvam šeiminkavimui ir prižiūrėjimui senesnės moteris. Nėra skalbimo, yra kiti tarnai. Privatus kambarius su T. V. Pūkuus atlyginimas. Rekomendacijos. Turi mokėti kiek angliskai.
EU 6-1861 arba FO 9-9452

STENO-SEC'Y
Regional sales office of large manufacturing corporation needs alert and personable girl for Secretarial duties. Typing and shorthand necessary.
FOR INTERVIEW
CALL 383-7980
Mr. WHITTAKER

CLERK - TYPIST
Typing, filing, research in Registration Dept. of publishing office. Convenient loop location.
5 DAY WEEK
SALARY OPEN
Call Mr. KNOWLES FR 2-1383

INSURANCE AGENCY
Wants experienced woman to rate, underwrite, type F-C-HO policies. Good opportunity. Salary open. Full or part time.
SPINDEL INSURANCE AGENCY
8551 Stony Island.

KNYGVEDĖ - MASININKĖ
Turi būti patyrusi su gerom rekomendacijom. Mokėsime gerą atlyginimą gerai išsilavinusiai merginai. Artį šiaurinės miesto dalies.
Skambinti Mr. ROBERT WHITE susitarimui
467-7000.

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

BRICK LAYERS
CALL
636-5255
EVENINGS & WEEKENDS
423-1844

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

PATIKIMA MERGINA
Gyventi vietoje arba kitur. Pastovus, bendras šeiminkavimas 2 asmenims. 5 darbo dienos. \$65.00. Anglų kalba nebūtina. Pūki transportacija, arti šiaurės.
Mr. BASS, 467-7000, vakarais ir savaitgaliais 642-1147.

WOMEN WANTED
Full and part time, light work packing and testing radios and stereos. Apply in person or call
AUTOMATIC RADIO
100 So. Mannheim Road
Hillside, Illinois. Phone 544-4400

IMMEDIATE opening for woman with aptitude for figures and typing. Permanent position. Air-conditioned office. Bridgeport area. Good transportation.
Call 752-3241

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga bendram šeiminkavimui. Pageidaujama patyris, 3 ar 4 dienos pastoviai. Valandos nuo 10 ryto iki 4 p. p. Atlyginimas susitarus.
486-8720

STENO FOR SALES DEPT.

We are in need of a high school grad with good typing skills and knowledge of shorthand. Position is with a nationally known manufacturer on near North Side offering a good starting salary, free hospitalization, major medical and profit sharing plan. Pleasant air conditioned office and good working conditions.
CALL Mr. WILDER
664-9200

THE STIFFEL (LAMP) CO.

WHY NOT WORK FOR A CO. WHO WORKS FOR YOU?

Make extra Bonus for 2nd shift 4 P. M. to midnight.

GENERAL BOX CO.
(CHEM-FOAM ENG. DIV.)
HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR VERY LIGHT ASSEMBLY WORK.
Outstanding Co. benefits. Don't Delay — Apply Today.
Mr. LOTSPEICH
410 FACTORY ROAD
ADDISON, ILL.

- ASSEMBLERS
- RELAY ADJUSTERS
- DRILL PRESS OPERATORS
- PUNCH PRESS OPERATORS

EXPERIENCED
7:15 A. M. to 3:45 P. M.
Many Company benefits.
GUARDIAN ELECTRIC MFG. CO.
1550 W. CARROLL
CH 3-1100

FURNITURE AND FIXTURES

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI
30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti dalimis ir išsimokėtina. Aptarnauja lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO.
6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

RENTING IN GENERAL

4 ROOM APT.
2nd floor 1 Bedroom, Gas Space Heat, Enclosed Porch. Prefer Middle Age Couple \$80 per Month. Excellent Transportation & Shopping. Vicinity Bernard, near Elston & Grace.
267-5561

BUY U. S. SAVINGS BONDS

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

BRICK LAYERS
CALL
636-5255
EVENINGS & WEEKENDS
423-1844

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

L A T H E OPERATORS
EXPERIENCED.
Small, clean shop. Steady work. Company benefits.
Geo. Stevens MFG.
6001 No. KEYSTONE
(At Pulaski & Peterson)

WONDERFUL OPPORTUNITY FOR SUPERVISOR
STEEL FABRICATION SHOP

Experienced supervisor to operate a metal fabricating and machine shop division of a progressive concrete product manufacturer. We need a man with experience in economical supervising men in both custom fabrication, and mass metal fabrication. Good pay with incentive for the proper man. Applications kept confidential. Degree not required. Write P. O. Box 7208 South Omaha Station, or call (402) 733-3611.

WILSON CONCRETE COMPANY
Omaha, Nebraska 68107

TRUMP AI

— Nick M. Matulis, senas ėkagietis ir geras naujienietis, išvažiuo traukiniu į Hot Springs, Ark. žiemos praleisti ir sveikatos pataisyti. Jis jau anksčiau gyveno visą sezoną Hot Springs ir grįžęs į Chicago ėia pagyveno ketvertą mėnesių. Prieš išvažiuodamas apsilankė Naujienoje, užsiskė dienraštį ir sakėsi jį skaitęs nuo pat pirmojo numerio. Nors didžioji turis jau 81 metus, bet nesinori tikėti, taip žaviai atrodo, kad galėtų dar antrą jaunystę pradėti! Geriausios sveikatos Nikui — Nikodemui, o Hot Springs jam neteks nuobodžiauti, nes ten turi visą būrį gerų lietuvių, žymia dalimi šikagiečių.

— Dail. Val. Ramonis. Masters Gallery, Gelncoe, Ill. savininkas, praneša, kad jo rengiamos pasaulinio prestižo dailininkų grafikos parodos atidarymas įvyko sėkmingai, lapkričio 3 d., 4 v. p. p. Balzeko Muziejaus patalpose, 4012 Archer Ave. Paroda tęsis tik iki lapkričio 15 d. Muziejus atdaras savaitės dienomis ir savaitgaliais nuo 1 iki 4:30 val. p. p. Šiai parodai vykstant bus taip pat atdaras penktadienio ir šeštadienio vakarais nuo 7 iki 9 val. v. Paroda visiems reikty pamatyti, nes tai yra pirmas kartas kada lietuvių visuomenei pristatomi tokio prestižo dailininkų kaip Renoir, Cezanne, Goya, Picasso, Chagall ir kitų grafikos darbai. Visi išstatyti darbai bus pardavimui visiems prieinamomis kainomis.

• Lietuvos Fondo vakarienės užbaigti 1/2 mil. proga į LF narius įstojo: Ona Petkus ir Vytautas Končius. Užsiregistruoti vakarienei galima LF būstinėje arba pas vietos LF vajuas k-to pirm. bei įgaliotinį. LF adresas: 6643 So. Maplewood Ave., Chicago, Ill. 60629, tel. 778-2858. (Pr.)

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITAS SKAITYTI

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

NAUJIENOMS REIKALINGAS spaustuvės darbininkas. Darbas pastovus, atlyginimas geras. Prie masinių dirbti mėgstantį išmokysime. Rašykite tokiu adresu:
NAUJIENOS,
1739 South Halsted St., Chicago, Illinois 60608

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

BULK CEMENT HANDLERS (2)
Permanent Position With National Cement Manufacturer
Hourly Rate Plus Benefits.
APPLY IN PERSON
MEDUSA PORTLAND CEMENT CO.
315 WEST LAKE STREET
NORTHLAKE, ILLINOIS
(PIGGYBACK PLAZA)
An Equal Opportunity Employer

Immediate Openings MACHINE OPERATORS
We Need Machine Operators For All Three Shifts
Some High School Required
STARTING RATE \$2.40 PER HOUR PLUS COST OF LIVING
Raise within 30 days if acceptable. Full company benefits program, including company paid insurance, retirement and tuition aid. Also
PIPEFITTERS

If Interested Contact Personnel Department
8 A. M. to 10 A. M., Monday thru Friday
Johns-Manville Products Corporation
GREENWOOD AVE., WAUKEGAN, ILLINOIS
An Equal Opportunity Employer

(10) CABINET MAKERS
PLENTY OF OVERTIME
Tired Of Job Hopping To Work Full Time Year Round?
Interested In A Permanent Position With A Future?
Thorn Corp. The Most Modern Custom Woodwork Plant The Southeast
Has Excellent Openings For Ten Experienced Men
Top Wages And Fringe Benefits.
(WORK PRESENTLY BOOKED THROUGH AUGUST 1969)
Apply, Write Or Call (205) 322-5581
An Equal Opportunity Employer

THORN CORPORATION
209 So. 13th Street, Birmingham, Alabama
An Equal Opportunity Employer

Live and work in beautiful New England area
Excellent immediate opportunity

WE NEED YOU

Are Engaged In The Manufacturing Of Automotive Transmission Gears

• Gear Engineer
• Plant Superintendent
• Quality Control
• Conomatic Foreman

• Production Foreman
• Production Control
• Purchasing Agent
• Tool Room Foreman

Will receive an immediate reply on any of the above positions. Write or call
NU-ERA GEAR MFG. CO., INC.
INDUSTRIAL PARK, NEW BEDFORD, MASS. 02745
Tel. (617) — 985-2616

MECHANICS

Work in Sunny California
CATERPILLAR

San Gabriel Valley dealer offers permanent employment to highly skilled mechanics experienced in repair of current model Caterpillar tractors and engines. 2 shifts available. Good Pay and Benefits.
Send Resume to:
SHEPHERD MACHINERY
P. O. Box 6789
LOS ANGELES, CALIFORNIA 90022
or phone
(213) 692-3515

BELLMEN
CALL
KNICKERBOCKER HOTEL
WH 3-2000

PRIZIORETOJAS, VALYTOJAS — TAIŠYTOJAS
Beť kokio amžiaus — negirtuoklis. Geras atlyginimas ir 4 kamb. butas pietų pusėj esančioj sinagogoj.
Skambinti
HY 3-4010 arba ES 5-4117

LITE SHIPPING ROOM WORK
FOR PUBLISHER.
Good pay plus opportunity for overtime.
Call Mr. ROSS
372-3156

MILLMAN
RUBBER MIXING MILLMEN
PARCO — ONTARIO
HAS IMMEDIATE OPENINGS
Minimum 2 yrs. experience required
TOP RATES
EXCELLENT FRINGE BENEFITS
Please write, wire or call
STAN JOHNSON
Director of Industrial Relations
PLASTIC & RUBBER PRODUCTS COMPANY
2150 Parco Ave., Ontario, Calif.
(714) 983-3611
An Equal Opportunity Employer

EXCELLENT IMMEDIATE OPENINGS
JOURNEYMEN ELECTRICIANS

Or proof of four or more years experience. Immediate openings for experienced electricians. Interesting work in our extremely modern plant. Maintenance men have never had a layoff here. Excellent wages and benefits. Relocation aid provided. Steady year round employment.
Write or call collect:
JOSEPH GODELL
(419) 485-3193
or apply to
JIM WYLLIE, Plant Engineer.

CHASE BRASS & COPPER CO.
State Rt. 15, Turnpike Exit 2
MONTPELIER, OHIO

REIKALINGI MAŠINŲ OPERATORIAI OPERUOTI

• PUNCH PRESSES
• TURRET LATHES

Nuolatinis, pilno laiko darbas patyriamam žmogui. Pūkiškos darbo sąlygos, 5 dienų savaitė. Noriai priimame naujus darbininkus. Reikia kreiptis asmeniškai į
WALTER KRASICIKI arba
JACK BRINGARDNER.
LYON - HEALY
HARP FACTORY
1423 W. LAKE ST.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

NAUJIENOMS REIKALINGAS spaustuvės darbininkas. Darbas pastovus, atlyginimas geras. Prie masinių dirbti mėgstantį išmokysime. Rašykite tokiu adresu:
NAUJIENOS,
1739 South Halsted St., Chicago, Illinois 60608

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

BULK CEMENT HANDLERS (2)
Permanent Position With National Cement Manufacturer
Hourly Rate Plus Benefits.
APPLY IN PERSON
MEDUSA PORTLAND CEMENT CO.
315 WEST LAKE STREET
NORTHLAKE, ILLINOIS
(PIGGYBACK PLAZA)
An Equal Opportunity Employer

Immediate Openings MACHINE OPERATORS
We Need Machine Operators For All Three Shifts
Some High School Required
STARTING RATE \$2.40 PER HOUR PLUS COST OF LIVING
Raise within 30 days if acceptable. Full company benefits program, including company paid insurance, retirement and tuition aid. Also
PIPEFITTERS

If Interested Contact Personnel Department
8 A. M. to 10 A. M., Monday thru Friday
Johns-Manville Products Corporation
GREENWOOD AVE., WAUKEGAN, ILLINOIS
An Equal Opportunity Employer

(10) CABINET MAKERS
PLENTY OF OVERTIME
Tired Of Job Hopping To Work Full Time Year Round?
Interested In A Permanent Position With A Future?
Thorn Corp. The Most Modern Custom Woodwork Plant The Southeast
Has Excellent Openings For Ten Experienced Men
Top Wages And Fringe Benefits.
(WORK PRESENTLY BOOKED THROUGH AUGUST 1969)
Apply, Write Or Call (205) 322-5581
An Equal Opportunity Employer

THORN CORPORATION
209 So. 13th Street, Birmingham, Alabama
An Equal Opportunity Employer

Live and work in beautiful New England area
Excellent immediate opportunity

WE NEED YOU

Are Engaged In The Manufacturing Of Automotive Transmission Gears

• Gear Engineer
• Plant Superintendent
• Quality Control
• Conomatic Foreman

• Production Foreman
• Production Control
• Purchasing Agent
• Tool Room Foreman

Will receive an immediate reply on any of the above positions. Write or call
NU-ERA GEAR MFG. CO., INC.
INDUSTRIAL PARK, NEW BEDFORD, MASS. 02745
Tel. (617) — 985-2616

MECHANICS

Work in Sunny California
CATERPILLAR

San Gabriel Valley dealer offers permanent employment to highly skilled mechanics experienced in repair of current model Caterpillar tractors and engines. 2 shifts available. Good Pay and Benefits.
Send Resume to:
SHEPHERD MACHINERY
P. O. Box 6789
LOS ANGELES, CALIFORNIA 90022
or phone
(213) 692-3515

BELLMEN
CALL
KNICKERBOCKER HOTEL
WH 3-2000

PRIZIORETOJAS, VALYTOJAS — TAIŠYTOJAS
Beť kokio amžiaus — negirtuoklis. Geras atlyginimas ir 4 kamb. butas pietų pusėj esančioj sinagogoj.
Skambinti
HY 3-4010 arba ES 5-4117

LITE SHIPPING ROOM WORK
FOR PUBLISHER.
Good pay plus opportunity for overtime.
Call Mr. ROSS
372-3156

MILLMAN
RUBBER MIXING MILLMEN
PARCO — ONTARIO
HAS IMMEDIATE OPENINGS
Minimum 2 yrs. experience required
TOP RATES
EXCELLENT FRINGE BENEFITS
Please write, wire or call
STAN JOHNSON
Director of Industrial Relations
PLASTIC & RUBBER PRODUCTS COMPANY
2150 Parco Ave., Ontario, Calif.
(714) 983-3611
An Equal Opportunity Employer

EXCELLENT IMMEDIATE OPENINGS
JOURNEYMEN ELECTRICIANS

Or proof of four or more years experience. Immediate openings for experienced electricians. Interesting work in our extremely modern plant. Maintenance men have never had a layoff here. Excellent wages and benefits. Relocation aid provided. Steady year round employment.
Write or call collect:
JOSEPH GODELL
(419) 485-3193
or apply to
JIM WYLLIE, Plant Engineer.

CHASE BRASS & COPPER CO.
State Rt. 15, Turnpike Exit 2
MONTPELIER, OHIO

REIKALINGI MAŠINŲ OPERATORIAI OPERUOTI

• PUNCH PRESSES
• TURRET LATHES

Nuolatinis, pilno laiko darbas patyriamam žmogui. Pūkiškos darbo sąlygos, 5 dienų savaitė. Noriai priimame naujus darbininkus. Reikia kreiptis asmeniškai į
WALTER KRASICIKI arba
JACK BRINGARDNER.
LYON - HEALY
HARP FACTORY
1423 W. LAKE ST.

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ŽEMAIMS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIMS
DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cerraak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAL
DRAUDIMO AGENTORA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIMS
J. BACEVICIUS BELLS REALTY
INCOME TAX SERVICE
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

STATE FARM YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolski
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

LAIME NAMUOSE
UZ PARKO prie Pulaski 6 butų liukus 4 metų mūras. Virš \$11,000 nuomos. Svarstys rimta pasiūlyma.
• AUKSO KASYKLA — pelninga maisto prekyba visiems žinoma Marquette Parke kartu su namu. Geros sąlygos "be patareju".
• 6 KAMB. 15 METŲ mūras, Marquette Parke. Platus lotas, 2 auto mūro garažas. \$20,000.
• 4 MIEGAMUJU MCRAS. Irengtas beismontas, 2 vonios, nauji karpetai, mūro garažas. Uz Kedzie, prie parko \$28,900.
• MODERNUS VIDUJE, gražus 2 butų mūras. 2x6. Arti Maria High. \$29,800.
• 12 METU, 2 butų mūras. Atskiri šildymai. Platus lotas. Butas jau laisvas. \$36,500.
• RŪTA RESTORANAS Irengtas pagal visus miesto reikalavimus prie 68-tos Western, Lietuviui lengvos sąlygos.
• 3 BUTŲ MCRAS, nauji 2 gazo šildymai, platus sklypas. Arti ofiso. \$27,500.
• 5 KAMBARIU 11 metų mūras, Irengtas rūšys, platus sklypas, garažas, arti Nabisco. \$22,500.
• MEDINIS — 3 butai. Labai platus sklypas, garažas. Atskiri šildymai. Marquette Parke. \$19,700.

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS
INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.
LA 3 - 8773
(Currency Exchange įstalgos)
Pigūs automobilių draudimai.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200
BRIGHTON PARKE 4 butų mūras. 2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. Geros pajamos. Nebrangus.
2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūrinis arba medinis. Svarūs, gerai užlaikyti.

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisyimas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: Republic 7-1941

SIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390
PERKAMAS, PARDUODAME, MALNOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franciskus, Sev.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos — (Standartinės ir Automatinės) ir motoru remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

Simkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 SO. MAPLEWOOD AVENUE.
TEL. CL 4-7450
Gretas ir tvarkingas visokias tų nuosavybės pirkimas - pardavimas. Be to šioje kontoroje daromi ir lūidijami vertimai, užpildomi pilietybės prašymai, income tax ir įvairūs kitoki blaškai. Darbo val.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių gyvybės, sveikatos ir biznio. Patogios išsimokėjimo sąlygos.
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

HEATING CONTRACTOR
Irengtu naujus ir perstatant senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengtu vandens boilerius ir stogus rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apšaukiamai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave.,
Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7-3447

K. ERINGIS
CALIFORNIA SUPER SERVICE
Taisomi auto motorai, stabdžiai, tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.
CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutukamius vamzdžius sutaisome arba naujus įdedame.
KAMINUS IŠVALOME ir patalome. Nudažome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas.
Skambinti
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Išsilavinimas veltini, kreipkitės bet kada.

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

PRODUCTION WORKERS
Corrugated box factory in Warren, Mich., needs Production workers. Good conditions and all fringes. Steady work and some overtime for those who want to grow and stay with a AAA-1 expanding company. Call or write 313-759-5000
GENERAL BOX COMPANY
13251 Stephens Dr.
(9 1/2 Mile Rd. at Schoenherr)
WARREN, MICH.
(Suburb of Detroit)
An equal opportunity employer

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS